
Contacto

Teléfono 963160500
Fax 963900361
Correo Electrónico servicios.municipales@burjassot.es

Dirección Postal

Plaza Emilio Castelar 1
(46100) Burjassot (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/3499P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Burjassot
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto (levantamiento topográfico, estudio geotécnico, proyecto de
ejecución, proyecto eléctrico y catas) así como dirección de obra y coordinación de la seguridad y salud
durante la ejecución de las obras, del teatre el Progrés de Burjassot, al amparo del «Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión Europea NextGenerationEU»

Conforme a lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.Descripción 
Valor estimado del contrato 83.490,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.023,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 83.490,59 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 8 del PCAP

Lugar de ejecución
PPT
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

PPT
España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMw%2FuQMsdNM%3D


Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C02 I05 Programa de Impulso a la Rehabilitación de Edificios Públicos (PIREP)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratación dirección de obra y coordinación de la seguridad y salud durante la
ejecución de las obras.

Conforme a lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego deDescripción 
Prescripciones Técnicas.
Valor estimado del contrato 38.069,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.064,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.069,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

BONILLA - GONZALEZ
NIF 26020784X
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.977 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 36.272,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/3499P Lote 2
Fecha de Formalización 20/03/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2d6210e2-bd08-4ffe-93df-1ba4af8043bf


Lugar

telemática

Dirección Postal

telemática
(46100) telemática España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2023 a las 09:20 horas
Cláusula 18 PCAP

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Contrato

Lote 2 Contrato UTE BONILLA GONZALEZ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d965765-8514-4177-986f-49a1656822ba

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Conforme a lo indicado en el Pliego de Cláusulas Administrativas particulares.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ar9yVyUzn3kZDGv gaZEVxQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d965765-8514-4177-986f-49a1656822ba
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d965765-8514-4177-986f-49a1656822ba
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ar9yVyUzn3kZDGvgaZEVxQ%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica al presupuesto base de licitación.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Experiencia profesional de las personas integrantes del equipo de trabajo.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

ID 0000012913293 |  2024-000327394 | Wed, 20 Mar 2024 12:16:55:157 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130249048533530486323067599942922905310 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


